
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o poskytnutí licence k programu Data Agent 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“ či jen „OZ“) mezi smluvními stranami: 
 

Servodata, a. s. 

IČO: 25112775, DIČ: CZ25112775, se sídlem Jankovcova 1037/49, Praha 7, Holešovice, 170 00, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4593. 

zastoupená Miroslavem Kvapilem, MSc., předsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

město Uherský Brod 

IČ: 00291463, se sídlem Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod,   

zastoupené Ing. Ferdinandem Kubáníkem, starostou 

odpovědná/kontaktní osoba: Mgr. Jindřich Reňák, poverenec@ub.cz  

evidenční číslo smlouvy: 20/08282/19 

(dále jen „Odběratel“) 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že vytvořil a má neomezená majetková práva k počítačovému programu 

Data Agent spravující procesní a osobní údaje vč. analýzy rizik v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 

„GDPR“), (dále jen „Program“). 

 

1.2. Odběratel prohlašuje, že mu jsou známy funkce Programu a požadavky na hardware a software stanice, 

na níž má být Program provozován, a že má zájem nabýt licenční práva k Programu a Program užívat 

při výkonu své činnosti. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel tímto od 01.10.2019 poskytuje Odběrateli licenční práva k síťovému Programu, který je 

komplexním nástrojem pro správu agendy GDPR. Je určen především pro správu záznamů 

o zpracování, k tvorbě analýzy rizik a následných výstupů, a bude dodán včetně aktuálních dat 

poskytnutých Odběratelem.  

 

Odběratel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu za licenční práva ve výši 34.800 Kč 

(12 x 2.900Kč) bez DPH ročně. Licence je nevýhradní. 

 

Odběratel se zavazuje zaplatit Poskytovateli jednorázovou odměnu za implementaci Programu 

a vstupní proškolení uživatelů ve výši 3.500 Kč bez DPH. Implementace síťového Programu a vstupní 

proškolení uživatelů Odběratele se uskuteční do 01.10.2019 (včetně). 

 

2.2. Poskytovatel tímto poskytuje Odběrateli hostingové služby jako součást Programu a do 1 měsíce od 

uzavření této smlouvy předloží Odběrateli návrh zpracovatelské smlouvy dle čl. 28 GDPR.  



Stránka 2 z 4 

 

 

3. Platební podmínky 

3.1. Odběratel se zavazuje zaplatit sjednanou odměnu před dodáním licenčního klíče k Programu, a to na 

základě Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu se splatností čtrnáct dnů ode dne jeho 

vystavení. Odměna Poskytovateli za prodloužení licence bude Odběrateli vyúčtována v období jednoho 

měsíce předcházejícího dni ročního výročí uzavření této smlouvy se splatností ke dni výročí uzavření 

této smlouvy. 

3.2. Odběratel tímto ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákona č.235/2004, o dani z přidané hodnoty, souhlasí 

s použitím daňového dokladu v elektronické podobě, tj. že může být vystaven a Odběrateli doručen 

elektronicky na e-mailovou adresu Odběratele – zaručený či uznávaný elektronický podpis se 

nevyžaduje.  

 

4. Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1. Poskytovatel se zavazuje být nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle čl. 32 až čl. 36 

GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k dispozici. 

Poskytovatel se rovněž zavazuje poskytnout Odběrateli součinnost v souvislosti s výkonem práv 

subjektů údajů dle čl. 16 až čl. 21 GDPR. 

4.2. Poskytovatel je povinen s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, 

kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 

a svobody fyzických osob, jež s sebou zpracování nese, zavést vhodná technická a organizační opatření 

aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, případně učinil opatření dle čl. 32 odst. 1 

písm. a) až d) GDPR. 

 

4.3. Poskytovatel je povinen přijmout taková opatření, spolu s vnitřními postupy vedoucí k odhalování 

a zvládání případů porušení zabezpečení a zohlednit zejména rizika, která představuje zpracování, 

zejména náhodné nebo protiprávní zničení, změnu nebo neoprávněné poskytnutí nebo zpřístupnění 

přenášených, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů.  

 

4.4. Poskytovatel je povinen v souladu s čl. 33 odst. 2 GDPR bez zbytečného odkladu, jakmile zjistí 

porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásit toto porušení Odběrateli. Ohlášení bude provedeno na e-

mailovou adresu poverenec@ub.cz, dále pak telefonicky na číslo +420 605 515 870.  

 

4.5. Pokud Poskytovatel zapojí v souladu s čl. 28 GDPR dalšího zpracovatele, aby jménem Poskytovatele 

provedl určité činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy stejné povinnosti na 

ochranu osobních údajů, jaké má uloženy Poskytovatel, a to zejména poskytnuté dostatečných záruk, 

pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo 

požadavky GDPR. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních 

údajů, odpovídá Odběrateli za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále Poskytovatel 

dle této smlouvy.  

 

4.6. Po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním osobních údajů je Poskytovatel povinen 

všechny osobní údaje vrátit Odběrateli, a to ve formátu CSV (popř. v jiném dohodnutém digitálním 

formátu) a vymazat existující kopie, pokud není zákonný důvod k uložení daných osobních údajů.  

 

4.7. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Odběrateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 

splněny povinnosti stanovené touto smlouvou Poskytovateli, a umožnit audity, včetně inspekcí, 

prováděné Odběratelem nebo jiným auditorem, kterého Odběratel pověřil, a k těmto auditům přispěl.  

 

4.8. Poskytovatel odpovídá za své zaměstnance, kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a povinností 

přicházejí do styku s osobními údaji u Odběratele a jsou povinni v souladu s touto smlouvou a GDPR 

zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání nebo 

příslušných prací. Poskytovatel je povinen dohlížet na plnění uvedených povinností ze strany jeho 

zaměstnanců.  



Stránka 3 z 4 

 

 

4.9. Poskytovatel je povinen včas oznámit Odběrateli všechny problémy, které by mohly bránit řádnému 

a včasnému poskytování předmětu plnění dle této smlouvy.  

 

4.10. V případě prokázání nesplnění závazků vyplývající z ustanovení tohoto článku je porušující smluvní 

strana povinna uhradit druhé straně náhradu škody.   

 

5. Doba trvání smlouvy a její zánik 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Každá ze smluvních stran má právo tuto Smlouvu i bez udání důvodů v písemné formě vypovědět, a to 

nejpozději 30 kalendářních dní přede dnem každého ročního výročí uzavření této smlouvy. 

5.3. Oznámí-li Poskytovatel Odběrateli, že ukončuje podporu Programu, zanikne tato smlouva poslední den 

kalendářního měsíce, který bude o dva kalendářní měsíce následovat po kalendářním měsíci, v němž 

bude oznámení doručeno Odběrateli. Poskytovatel v takovém případě vrátí adekvátní část odměny za 

licenční práva na účet Odběratele, a to do čtrnácti dnů od zániku smlouvy. 

5.4. Po ukončení této smlouvy, a to z jakéhokoliv důvodu, není Odběratel oprávněn Program užívat. 

 

6. Sankce za porušení povinností 

6.1. Odběratel se pro případ, že se dostane do prodlení s úhradou odměny či její části, zavazuje zaplatit 

Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení. 

6.2. Nesplní- li Poskytovatel svoje závazky uvedené v článku 2 této smlouvy ve stanovených termínech, 

zavazuje se zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý, i započatý, den prodlení 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

6.3. Smluvní pokuta či úroky z prodlení nevylučují právo na náhradu škody v její plné výši. 

 

7. Ustanovení společná a závěrečná 

7.1. Celá tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

7.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva představuje nezávislé a celkové ujednání o předmětu 

této smlouvy, a dohodly se, že jakékoli případné dohody, ať ústní nebo písemné, týkající se předmětu 

této smlouvy uzavřené přede dnem uzavření této smlouvy, jsou nahrazeny touto smlouvou. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen písemnými 

dodatky, v nichž bude výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či doplnění této smlouvy, a které 

budou na téže listině podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro účely této smlouvy 

nebude považováno za písemnou formu jednání uskutečněné prostřednictvím elektronických nebo 

jiných technických prostředků.  

7.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a že každá ze 

smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy včetně v ní použitých pojmů a formulací, 

kterou v souladu se svými vlastními zájmy plně využila. 

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 

ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

7.7. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



Stránka 4 z 4 

 

Odběratel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

7.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru 

smluv. 

 

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Schváleno orgánem obce: Rada města, dne 26.08.2019, usnesení číslo: 730/R25/19 

 

 

 

V Praze dne ............................ 

 

 

 

................................................................. 

za Servodata, a. s. 

Miroslav Kvapil, MSc., předseda představenstva 

 

 

V Uherském Brodě dne 01.10.2019 

 

 

 

................................................................. 

za město Uherský Brod 

Ing. Ferdinand Kubáník, starosta 

 

 

 


